ESTADO DO MARANHÃO AMARANTE - MA





Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 005/2023	
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023	
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023	
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023	



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 005/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 005/2023 — A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2023, tendo como objeto O Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: E A SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.887.844/0001-55, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.295.835,34 (dois milhões duzentos e noventa e cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do **PORTAL** DE **COMPRAS** PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Amarante do Maranhão - MA, em 22 de Março de 2023. — Clébio Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal

> Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro Código identificador: jdmnktse4020230322180353

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, com base nas informações constantes no perecer jurídico da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: E A SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.887.844/0001-55, localizada na Rod. BR 010 KM 1353, Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande -Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.295.835,34 (dois milhões duzentos e noventa e cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 22 de Março de 2023. JANIO MARINHO VIANA — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

> Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro Código identificador: mgdoj2wtqtc20230322180323

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

TERMO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO DE ELETRÔNICO SRPN° 006/2023 — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 006/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: SUCESSO ENTRETERIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.654.141/0001-96, localizada na Rua Rio Verde, nº 23, Bairro Parque das Palmeiras - Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 1.021.733,38 (um milhão vinte e um mil setecentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 22 de Março de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

AMARANTE - MA Quarta-feira, 22 de março de 2023 ANO: 4 | Nº 494 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-6653

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro Código identificador: sutxwxfazt20230322190327

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023

HOMOLOGAÇÃO TERMO DE DO ELETRÔNICO SRPN°007/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 007/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: EDUCACIONAL DOM BOSCO LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.641.413/0001-30, localizada na Av. Benedito Ferreira Campos, nº 867, Parque Alvorada - Timon - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 401.940,00 (quatrocentos e um mil novecentos e quarenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 22 de Março de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

> Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro Código identificador: z4sm56jwujy20230322190310





Estado do Maranhão PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda

Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco

Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARA NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU= 27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 Data:22.03.2023 22:59